

Periodyk naukowy „MAZOWSZE Studia Regionalne” jest kwartalnikiem. Kolejne zeszyty wychodzą corocznie w marcu, czerwcu, wrześniu oraz grudniu, dodatkowo raz w roku wydawany jest numer angielski „MASOVIA Regional Studies” Special Edition.

Ideą przyświecającą Wydawcy jest szeroka dostępność pisma. Wydanie papierowe (ISSN wersji drukowanej: 1689-4774), które jest wersją pierwotną czasopisma, jest w całości dystrybuowane bezpłatnie wśród państwowych szkół wyższych i instytutów badawczych oraz w większości bibliotek Mazowsza. Wszystkie artykuły w wersji elektronicznej (ISSN wydań on-line: 2543-4373) publikowane są w tzw. otwartym dostępie, umożliwiającym swobodne korzystanie z treści przez naukowców, samorządowców, przedsiębiorców i wszystkich zainteresowanych, co sprzyjać ma dalszemu rozwojowi nauki, ale także implementacji istniejących rozwiązań na grunt lokalny.

Czasopismo charakteryzuje się multidyscyplinarnym podejściem w doborze tematyki artykułów, które łączy jednak wspólny mianownik - polityka regionalna - wynikający ze specyfiki profilu Wydawcy i jego specjalizacji. Wśród publikowanych tekstów dominują artykuły dotyczące szeroko pojętej misji nauki, przede wszystkim z uwzględnieniem studiów regionalnych, zwłaszcza pod kątem działań samorządów na rzecz rozwoju społeczności lokalnych.

Teksty w czasopiśmie przyporządkowane są do trzech kategorii: I. Analizy i Studia, II. Samorząd oraz III. Varia.

W części I. Analizy i Studia zamieszczane są: artykuły naukowe, opracowania studialne takie jak: studia przypadków (*case study*), prezentacje wyników badań (*research paper*), przeglądowe studia literatury przedmiotu (*literature review*), prezentacje i analizy innowatorskich rozwiązań (*conceptual paper*), informacje o stanie badań naukowych dotyczących polityki publicznej, w tym regionalnej (*general review*).

W części II. Samorząd publikowane są materiały naukowe dotyczące funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego, analizy, studia oraz ekspertyzy przygotowane przez jednostki samorządowe lub współpracujących ekspertów.

W części III. Varia zamieszczane są: recenzje książek (*book review*), noty biograficzne (*biography*) postaci zasłużonych dla Mazowsza i kraju oraz informacje o wydarzeniach ważnych z punktu widzenia polityki regionalnej.

Artykuły publikowane są głównie w języku polskim ze streszczeniami w językach polskim i angielskim. Corocznie najciekawsze artykuły z danego roku są tłumaczone i wydawane w numerze angielskim „MASOVIA Regional Studies” Special Edition i dodatkowo prezentowane podczas wydarzenia „Europejski Tydzień Regionów i Miast”, odbywającego się w październiku w Brukseli.

Tematyka czasopisma

Dwuczłonowy tytuł czasopisma może sugerować zawężenie obszarowe tematyki do Mazowsza, jednak publikowane treści nie ograniczają się tylko do zagadnień dotyczących województwa mazowieckiego. Jak sugeruje podtytuł czasopisma, tj. STUDIA REGIONALNE, periodyk jest ukierunkowany na wieloaspektowe studia i analizy porównawcze obejmujące zarówno Mazowsze, jak i pozostałe obszary Polski, Europy oraz inne regiony świata. Redakcja zwraca uwagę, aby prezentowane materiały miały nie tylko walory teoretyczne, naukowo-badawcze, ale także wymiar praktyczny.

Zakres tematyczny publikowanych artykułów jest dość szeroki, choć dominuje polityka regionalna. Redakcja przyjmuje materiały dotyczące: gospodarki przestrzennej, planowania regionalnego, urbanistyki i architektury, polityki miejskiej, sieci i infrastruktury transportowej, ochrony środowiska i architektury krajobrazu, ochrony zabytków i dziedzictwa narodowego, rozwoju zrównoważonego oraz spójności terytorialnej i rozwoju obszarów wiejskich, wykorzystania funduszy europejskich, doświadczeń i problemów funkcjonowania samorządów na poziomie lokalnym i regionalnym. Problematykę dopełniają przemiany demograficzne i starzenie się społeczeństwa, ubóstwo oraz wykluczenie społeczne, bezrobocie i ochrona zdrowia.